

ODEZWA

do wszystkich nauczycieli województwa białostockiego KOLEŻANKI I KOLEDZY!

Żył się ważny moment w życiu naszego narodu. 20. I. 1958 r. społeczeństwo nasze przystąpi do wyborów, które mają na celu wyłonienie najlepszych i najofiarowatszych ludzi do pełnienia najważniejszych funkcji radnych.

Pamięć przemiany Października 1956 r. dokonanej klerownictwem PZPR stworzy klimat, w którym każdy obywatel Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej ma możliwość zgodnie z własnym sumieniem poprzez wybrane przez siebie przedstawicielstwo, wpływać na losy narodu.

Od aktywności społeczeństwa zależy więc teraz dalsze kształtowanie się życia w naszym państwie. Nie też dziwnego, że nie jest nam obojętne, jacy ludzie zostaną wybrani do rad narodowych w ludowych wyborach. W tej sytuacji zebrany aktyw nauczycielski, po wielokrotnym przeanalizowaniu kandydatów, wysuniętych przez Komisję Porozumiewawczą Nauczycieli Politycznych, a zatwierdzonych przez Front Jedności Narodu, doszedł do wniosku, że na listach znalazł się człowiek istotnie zasługujący na szerokie poparcie.

Wśród kandydatów do rad narodowych bardzo znaczący procent stanowią nauczyciele, co jest wyrazem dużego szacunku, jakim darzy społeczeństwo nasz zawód i ocenę naszej roli w społeczeństwie.

Koleżanki i Koledzy! Niech w bieżącej kampanii wyborczej nie braknie nam odwagi i wiary. Wierzymy, że jak zawsze ofiarny w pracy społecznej nauczyciel dostanie i w tej akcji w imię dobra narodu i budowy socjalizmu.

Włączyć się masowo do akcji przedwyborczej! Apłujcie za kandydatami Frontu Jedności Narodu! Przymiemy się do obowiązku sprawdzenia list wyborczych!

2. lutego wszyscy do urn wyborczych!

NAUCZYCIELE m. BIAŁEGOSTOKU

Komisja pomocy dla rehabilitowanych udzieliła 21.535 tys. złotych na zapomogi

WARSZAWA (PAP) 19. I. Komisja dla spraw pomocy dla osób rehabilitowanych, której przewodniczył zastępca szefa Urzędu Rady Ministrów — St. Tołwiński zakończyła swą działalność. W okresie 9. V. 1956 — 31. XII. 1957 odbyła 105 posiedzeń, na których podejmowane były decyzje w sprawie pomocy dla osób rehabilitowanych i ich rodzin.

Ogółem Komisja rozpatrzyła ok. 2 tys. podań, udzielając pomocy 1.342 osobom. Komisja przyznała ogółem 21.535 tys. Wysość zapomogi wahała się w granicach od 5.000 do 30.000 złotych.

Wyniki Toto-lotka

W kolejnych zakładach Toto-lotka wylosowano następujące dyscypliny sportowe: hokej na lodzie — nr 9; koszykówka — nr 15; rzut dyskiem — nr 29; skok wzwyż — nr 33; trójskok — nr 43; tenis — nr 44.

Dziś mija termin sprawdzania spisów wyborców

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 16 (1977) 20. I. 1958 r. Cena 40 gr

Reorganizacja budownictwa

— tematem narady aktywu gospodarczego Białostoczczyzny

W sobotę, 18 bm. w Białymstoku odbyła się narada aktywu gospodarczego budownictwa, poświęcona projektowanej reorganizacji przedsiębiorstw budowlano-montażowych.

W naradzie udział wzięli między innymi: przedstawiciel Wydziału Ekonomicznego KC PZPR, tow. Stefan Papiński, członek Komisji Budownictwa przy KC PZPR, tow. Jan Parol, sekretarz KW PZPR w Białymstoku i poseł na Sejm PRL, tow. Stanisław Laskowski, sekretarz Zarządu Głównego Związku Zawodowego Budowlanych, tow.

Zdzisław Popielec, zastępca dyrektora CZ Budownictwa „Wschód”, inż. Bogusław Litwin.

Na naradzie zastępca dyrektora Biura Nbrm Ministerstwa Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych, tow. Ludwik Wojner wygłosił obszerny referat, w którym zapoznał zebranych z tezami organizacyjno-ekonomicznymi w sprawie reorganizacji przedsiębiorstw budowlano-montażowych. Referent mocno zaakcentował fakt, że w roku bieżącym zmiany w budownictwie wysuną się na czoło zmian modelowych w naszej gospodarce.

Korzystając z obecności przedstawicieli władz centralnych uczestnicy narady zadawali im szereg pytań, dotyczących reorganizacji budownictwa. Na pytania odpowiadali tow. tow. Wojner, Parol, Litwin i Papiński, którzy szerzej omówili pewne sprawy, niejasno sformułowane albo pominięte w „Tezach”.

Po referacie i udzieleniu odpowiedzi na pytania rozwinęła się dyskusja. Zabierający głos wskazywali, że projektowana reorganizacja budownictwa w poważnym stopniu przyczyni się do wyeliminowania tradycyjnych już „planowanych strat” i wpłynie na urentownienie przedsiębiorstw budowlanych. Należy ją jednak przeprowadzić rozważnie, uwzględniając specyficzne warunki danego terenu oraz poszczególne przedsiębiorstwa.

Do omawianych spraw na naradzie powrócimy jeszcze w oddzielnych publikacjach na łamach naszej „Gazety”. (6)

Do bogatego asortymentu towarów eksportowanych przez Hutę im. Lenina doszedł jeszcze jeden — surówka wielkopłecowa. Znaczną jej ilość zakupił Włochy, a ostatnio Izrael. NA ZDJĘCIU: fragment wylęwania surówki z kadzi do form. Fot. — CAF

Chruszczow w Mińsku

Dnia 19 bm. do stolicy Białorusi przybył pierwszy sekretarz Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego N. S. Chruszczow.

Na ulicach miasta pierwszy sekretarz KC KPZR był serdecznie witany przez tłumy mieszkańców

Zostaliśmy enwili

Manifestacja — robotników berlińskich

BERLIN (inf. wł.) 19. I.

W Berlinie wschodnim odbyła się wczoraj masowa manifestacja ludności miasta, poświęcona uczczeniu pamięci przywódców proletariatu niemieckiego: Karola Liebknechta i Róży Luxemburg, którzy zginęli 39 lat temu. W manifestacji wzięły udział dziesiątki tysięcy robotników z całego Berlina. Na wiecu, w którym uczestniczyli przedstawiciele Komitetu Centralnego SED i rządu NRD przemówienie wygłosił premier Otto Grotewohl. Wezwał on klasę robotniczą obu państw niemieckich do walki przeciwko militarystom i wojnie.

Uroczystości w 13 rocznicę wyzwolenia Łodzi

ŁÓDŹ (inf. wł.) 19. I.

Łódź obchodziła wczoraj 13 rocznicę wyzwolenia. Przy grobach poległych żołnierzy radzieckich i polskich, w miejscach straceń w Radogoszczu i przy grobie Nieznanego Żołnierza zapłonęły znicze oraz zaciągnięto warty honorowe. Łódzki Związek ZBoWiD zorganizował akademię, podczas której kilkudziesięciu uczestników walk z faszyzmem otrzymało odznaczenia i pamiątkowe dyplomy.

Za 13 dni WYBORY

- Dalsze spotkania kandydatów z wyborcami
- Ostatni dzień sprawdzania spisów wyborców
- Szkolenie członków obwodowych komisji

Spotkania

Do dnia wyborów pozostały dwa tygodnie. Toteż w ostatnich dniach obserwujemy nasilenie spotkań kandydatów do rad ze swymi wyborcami. Poza szeregiem spotkań na terenie Białostoczczyzny — w ub. niedzielę zorganizowano również niemało spotkań w Białymstoku. W czterech okręgach wyborczych tego miasta np. zorganizowano spotkania zbiorowe z udziałem wszystkich kandydatów do MRN z tych okręgów oraz z jednym lub dwoma kandydatami do WRN.

Tak na przykład wyborcy z Okręgu nr 13 spotkali się w sali ZBM-u ze swoimi kandydatami do MRN oraz z dwójkiem kandydatów do WRN: Stanisławem Juchnickim i Bogumiłą Kamlerową. Wyborcy z Okręgu nr 1 rozmawiali nie tylko z kandydatami do MRN, lecz także z dwójkiem kandydatów do WRN: rektorem AM, prof. Legeżyńskim i przewodniczącą ZW Ligii Kobiet — Heleną Pleśką.

Podobne spotkania odbyły się w niedzielę także w Okręgu nr 14 (w Chłodni Składowej oraz w Fabryce Sklejek) i w Starosielcach. Wyborcy z Okręgu nr 12 gościli w sali Sądu Wojewódzkiego kandydata do WRN dra Jerzego Golońskiego i wszystkich kandydatów do MRN ze swego okręgu.

(O spotkaniach wyborców z kandydatami do rad narodowych piszemy na str. 4).

Spisy wyborców

Jeżeli chodzi o sprawdzanie spisów wyborców, to wczoraj (kiedy to pisaliśmy) dysponowano danymi z dnia 16 bm. włącznie. Do tego dnia w całym województwie sprawdzono spisy 494.212 wyborców. Do tego dnia również złożono w sumie w obwodowych komisjach wyborczych 1.865 reklamacji, z których 1.805 zostało już za-



Zbliżają się narciarskie mistrzostwa świata

NA ZDJĘCIU: najlepszy narciarz świata Toni Sailer (Austria) z prawej w rozmowie z zawodnikiem szwajcarskim Willy Forre. Fot. — CAF

O wpływie weryfikacji na pracę partyjną

Wywiad udzielony Agencji Robotniczej przez kierownika Wydziału Organizacyjnego KC PZPR, tow. Walentego Tiłkova

Sekretariat KC PZPR rozpatrywał ostatnio sprawozdanie Wydziału Organizacyjnego o dotychczasowym przebiegu weryfikacji. W związku z tym przedstawiciel Agencji Robotniczej odbył rozmowę z kierownikiem Wydziału Organizacyjnego tow. Walentym Tiłkowem na temat dotychczasowego przebiegu weryfikacji oraz jej wpływu na pracę organizacji partyjnych.

Jak wynika z danych, jakimi dysponuje Wydział Organizacyjny, weryfikacja zbliża się w zasadzie ku końcowi. Ilość usuwanych z partii waha się w granicach 10 — 22 proc., średnio wynosi około 17 proc. W liczbie tej uwzględnione są także wypadki składania legitymacji.

PYTANIE: — weryfikacja to nie tylko uwolnienie partii od ludzi obcych, zdeklarowanych czy biernych. Jak należy oceniać wpływ weryfikacji na całokształt życia partyjnego, na pracę organizacji partyjnych?

ODPOWIEDZ: weryfikacja przyniosła, niewątpliwie, ożywienie pracy partyjnej. Jej rola nie skończyła się na wnioskach personalnych. W toku weryfikacji przeprowadzona została poważna praca wyjaśniająca politykę partii, wzrosła odpowiedzialność za jej realizację, poprawiła się dyscyplina partyjna. Na wielu zebraniach domagano się zorganizowania szkolenia partyjnego. W wielu zakładach mówiono o konieczności zwiększenia wpływu organizacji partyjnej na życie zakładu, o potrzebie włączenia członków partii do rozwiązywania różnych zagadnień poprzez

★ Ciąg dalszy na str. 2

Łatwionych, a pozostałe 80 odrzucono jako niezasadzone.

Do dnia 16 bm. w Białymstoku w dwóch obwodach wszyscy wyborcy sprawdzili już spisy, a mianowicie w Obwodzie nr 37 (Szkoła przy ul. Kijowskiej) i w Obwodzie nr 36 (Szkoła przy ul. Mazowieckiej).

Karty do głosowania

Do obowiązków odpowiedzialnych terytorialnie przydzielonych rad należy przygotowanie kart do głosowania. Jak nas informują — karty te znajdują się obecnie w druku.

Spóźnialscy

Jak przewiduje Kalendarz Wyborczy, listy kandydatów na radnych gromadzkich rad narodowych, rad narodowych osiedli i miast powiatu powinny być już ustalone ostatecznie do dnia 8 stycznia. W naszym województwie terminu tego dotrzymany wszystkie powiaty, poza dwoma: łapskim i grajewskim, które do dnia 18 bm. jeszcze nie ustaliły ostatecznego składu tych list. Jeżeli sytuacja taka trwa nadal — powiaty te powinny zrobić wszystko, by jak najszybciej nadrobić opóźnienie.

Szkolenie

Ponieważ termin wyborów jest coraz bliższy — wszystkie powiatowe komisje wyborcze na Białostoczczyźnie przystąpiły od dnia 17 bm. do intensywnego szkolenia przewodniczących i sekretarzy obwodowych komisji wyborczych. Tematem szkolenia jest tryb postępowania przy ustalaniu wyników wyborów. Temat związany ze sposobem głosowania został już omówiony poprzednio. Do dnia 25 bm. szkolenie to ma być zakończone we wszystkich powiatach.

Szkolenie to odbywa się pod nadzorem i przy pomocy członków Wojewódzkiej Komisji Wyborczej. (hk)

POGODA



Zachmurzenie duże, częściowo zmienne z przejaśnieniami, okresami opady. Temperatura w granicach od ok. plus 3 i 4 st. na południu do ok. zera i plus 1 st. na północy. W późnych godzinach popołudniowych temperatura nieco poniżej zera. Wiatry porywiste, umiarkowane i silne, miejscami jeszcze przejściowo bardzo silne z kierunków południowo-zachodnich i zachodnich.

Owoce trzyletniej pracy rad Produkcja przemysłu terenowego i usług



PRZEMYSŁE terenowe - to „oczko w głowie” każdej solidnej rady narodowej. Przemysł ten - jako, że można go zlokalizować w każdym zakątku województwa - w sposób najbardziej skuteczny likwiduje występujące gęstość nadwyżki siły roboczej, pozwala szybko aktywizować tereny zacofane (np. powiaty: kolenski, siemiatycki, goldapski).

Wśród kandydatów do WRN Edward Zaleski

Przedstawiciel Zarządu Województwa LZP, wiceprezes biłostockiego oddziału ZBoWiD, a do niedawna był radcą prawnym w Prezydium MRN. Za osiągnięcia w pracy zawodowej i społecznej, Edward Zaleski odznaczony został Złotym i Srebrnym Krzyżem Zasługi oraz „Medalem 15-letnia”.

Ze spotkań z kandydatami Postulaty i perspektywy w

Co dziennie przechodzimy ulicami naszego miasta i jakość nie od razu, jakie wielkie zmiany zaszyły w nim w ciągu ostatnich trzech lat. Braki i niedostatki rzucają nam się w oczy natychmiast. Widzimy je i krytykujemy. Osiągnięcia uważamy na ogół za rzeczy naturalne. A przecież to - w ciągu minionych 3 lat zmieniło się w Białymstoku - to ogromny trud i ogromny wysiłek dotychczasowej rady.

Wyszliśmy go dziś na przedwyborczych spotkaniach z kandydatami do nowych rad narodowych. I konstataujemy - zrobiliśmy duży krok naprzód. Tym bardziej, że rozszerzone uprawnienia rad i stopniowe wyzbywanie się dotychczasowego balastu biurokratycznego centralizmu datuje się dopiero od października 1956 r.

W okregu wyborczym nr 12

Wielkiemu przedziałowi jest ponadto suma 90 mln zł w postaci kredytów. Już w obecnym roku przybędzie miastu 14 nowych szkół. Przewiduje się też rozwój sieci wodociągowej o 25 km. oraz kanalizacyjnej - o 14 km.

Pod znakiem przygotowań do wyborów

Mamy nową świecą. Z końcem grudnia zakończony został wreszcie remont budynku przy ul. Akademickiej 2 i nowa szkoła świecka mogła rozpocząć prace.



Wczoraj w pogotowiu... anonsowane kilka odwiedzin kobiet, które właśnie w powódzie świątecznej i chłodniejszych dniach znalazły sobie towarzysza. Czy rzeczywiście na gołoteli nie można znaleźć rady w wieku atomu i sputników?

Plan zajęć WUMLU

Podajemy plan zajęć na Wiceczarnym Uniwersytecie Marksim-Leninismu w dniu 26 bm. NA I ROKU WUMLU OBEJDA SIĘ WYKŁADY: Od godz. 15 do 15.30 - wykład dr. Kostowskiej z ekonomii handlu - „Rynek niezorganizowany”.

Pod znakiem przygotowań do wyborów

Mamy nową świecą. Z końcem grudnia zakończony został wreszcie remont budynku przy ul. Akademickiej 2 i nowa szkoła świecka mogła rozpocząć prace.

Wczoraj w pogotowiu... anonsowane kilka odwiedzin kobiet, które właśnie w powódzie świątecznej i chłodniejszych dniach znalazły sobie towarzysza. Czy rzeczywiście na gołoteli nie można znaleźć rady w wieku atomu i sputników?

Wczoraj w pogotowiu... anonsowane kilka odwiedzin kobiet, które właśnie w powódzie świątecznej i chłodniejszych dniach znalazły sobie towarzysza. Czy rzeczywiście na gołoteli nie można znaleźć rady w wieku atomu i sputników?

Plan zajęć WUMLU

Podajemy plan zajęć na Wiceczarnym Uniwersytecie Marksim-Leninismu w dniu 26 bm. NA I ROKU WUMLU OBEJDA SIĘ WYKŁADY: Od godz. 15 do 15.30 - wykład dr. Kostowskiej z ekonomii handlu - „Rynek niezorganizowany”.

Garbarni w Krynkach grozi postój

Jak się dowiadujemy, w garbarni w Krynkach uległ awarii kocioł. Awarii nie można usunąć, ponieważ kocioł jest stary i nie nadaje się do reperacji. Garbarni grozi trzytygodniowy postój.

Już jutro zaczyna się ciągnięcie KRAJOWEJ LOTERII PIENIĘŻNEJ

Pospiesz się z kupnem losu. Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych w Białymstoku, ul. Kilińskiego 14 ogłasza PRZETARG na sprzedaż budynków mieszkalnych przeznaczonych do rozbiórki, znajdujących się przy ulicy:

PAŃSTWOWY ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ

o przeniesieniu biura Dyrekcji Wojewódzkiej PZU z Ryku Kościuski na ul. Dzierżyńskiego 14/16. Telefony Dyrekcji: 47-21 - kierownik dyrekcji (dodatkowo kierownik kadr, gł. księgowy, wydziel. planowania), 32-03 - zastępca kierownika dyrekcji (dodatkowo wydziel. ubezpieczeń osobowych, referat adm.-gospodarczy), 27-93 - wydziel. ubezpieczeń relnych (dodatkowo wydziel. ubezpieczeń handlu i przemysłu).

WOJEWÓDZKI PRZETARG

na sprzedaż samochodu ciężarowego marki Bedford nośność 3 tony, typ D04, cena wywoławcza 35.000 zł. Samochód oglądać można w Łomży, Szosa Zambrowska 171, w dni powszednie od godz. 7 do 15. Oferty składać do dnia 4. II. br. w biurze RPM Łomża, ulica Armii Czerwonej (barak). Przetarg odbędzie się w dniu 5. II. br. o godz. 9 w RPM Łomża. Przystępujący do przetargu powinni złożyć wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej w kasie RPM Łomża.

WOJEWÓDZKI PRZETARG

powiadamy, że w czasie od 26 stycznia do 5 lutego br. przeprowadza się do własnych biur i magazynów przy ul. Kolejowej nr 12.

PRACOWNICY POSZUKIWANI

Dwóch magazynierów oraz czterech sklepowych zatrudni Wojewódzki Związek Gminnych Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” Przedsiębiorstwo Hurtowe i Usługowe w Białymstoku, ul. Bata-Pieczka 8. Od kandydatów wymagana jest znajomość branży metalowej oraz praktyka magazynowa - sklepowa.

W sprawie spółdzielczości mleczarskiej

NA DOBRĄ DRODZIE

CHCIAŁ wkrócić już w nowy 1958 rok, to jednak nie czas jeszcze na gruntowną analizę i szczegółowe podsumowanie działalności spółdzielni mleczarskich w naszym województwie. Po prostu dlatego, że pierwsze spółdzielnie rozpoczęły pracę w sierpniu ub. roku. A więc nie upłynął jeszcze pełny okres gospodarczy, a szczególnie - sezon produkcyjny poszczególnych spółdzielni.

W sprawie spółdzielczości mleczarskiej

NA DOBRĄ DRODZIE

CHCIAŁ wkrócić już w nowy 1958 rok, to jednak nie czas jeszcze na gruntowną analizę i szczegółowe podsumowanie działalności spółdzielni mleczarskich w naszym województwie. Po prostu dlatego, że pierwsze spółdzielnie rozpoczęły pracę w sierpniu ub. roku. A więc nie upłynął jeszcze pełny okres gospodarczy, a szczególnie - sezon produkcyjny poszczególnych spółdzielni.

W sprawie spółdzielczości mleczarskiej

NA DOBRĄ DRODZIE

CHCIAŁ wkrócić już w nowy 1958 rok, to jednak nie czas jeszcze na gruntowną analizę i szczegółowe podsumowanie działalności spółdzielni mleczarskich w naszym województwie. Po prostu dlatego, że pierwsze spółdzielnie rozpoczęły pracę w sierpniu ub. roku. A więc nie upłynął jeszcze pełny okres gospodarczy, a szczególnie - sezon produkcyjny poszczególnych spółdzielni.

W sprawie spółdzielczości mleczarskiej

NA DOBRĄ DRODZIE

CHCIAŁ wkrócić już w nowy 1958 rok, to jednak nie czas jeszcze na gruntowną analizę i szczegółowe podsumowanie działalności spółdzielni mleczarskich w naszym województwie. Po prostu dlatego, że pierwsze spółdzielnie rozpoczęły pracę w sierpniu ub. roku. A więc nie upłynął jeszcze pełny okres gospodarczy, a szczególnie - sezon produkcyjny poszczególnych spółdzielni.

W sprawie spółdzielczości mleczarskiej

NA DOBRĄ DRODZIE

CHCIAŁ wkrócić już w nowy 1958 rok, to jednak nie czas jeszcze na gruntowną analizę i szczegółowe podsumowanie działalności spółdzielni mleczarskich w naszym województwie. Po prostu dlatego, że pierwsze spółdzielnie rozpoczęły pracę w sierpniu ub. roku. A więc nie upłynął jeszcze pełny okres gospodarczy, a szczególnie - sezon produkcyjny poszczególnych spółdzielni.



